

# در وجوب نظافت و پاکیزگی

حضرت بهاء الله، حضرت عبدالبهاء

اصلي فارسی



کتاب گنجینه حدود و احکام باب هفتم - صفحه

باب هفتم

## در وجوب نظافت و پاکیزگی

جمال قدم جلّ جلاله در کتاب مستطاب اقدس میفرماید قوله تعالى: "تمسکوا باللطافة في کلّ الأحوال لئلا تقع العيون علی ما تکرهه انفسکم و اهل الفردوس و الذی تجاوز عنها یحبط عمله في الحين و ان کان له عذر یعفو الله عنه انه هو العزيز الکریم." (بند ۴۶)

و در یکی از الواح نازل قوله تعالى: "بسم الله الأقدس یا امتی فاعلمی انا بعثنا العناية علی هیکل اللوح و ارسلناه الیک لتفتخری به بین العالمین انا و ردنا بیتک حین غفلتک عنه و ما استنشقتنا منه رائحة القدس کذلک ینبئک الخبیر نظفوا یا قوم بیوتکم و غسلوا لباسکم عما یکرهه الله کذلک یعظکم العليم. انا نحبّ اللطافة في کلّ الاحوال ایاکم ان تتجاوزوا عما امرتم به في کتاب الله العزيز الحمید .... کونوا في غاية اللطافة انّ الذی لیس له لطافة لن یجد نفحات الرحمن و لا یستأنس معه اهل الرضوان اتقوا الله و لا تكوننّ من الجاهلین. غسلوا ما تکرهه الفطرة السلیمة کذلک امرتم به من قبل من لدن مقتدر قدیر."

حضرت عبدالبهاء جلّ ثنائه در لوحی میفرماید: "هو الأبهی ای منجذب بکلمة الله طهارت و تقدیس از اسّ اساس دین الهی است و اعظم وسیله وصول درجات عالیه غیر متناهی و این جوهر لطیف و نظیف چه در ظاهر و چه در باطن بسیار محبوب و مقبول و در عالم وجود از جمله شئون جسمانی که تعلق و تأثیر در مراتب



ORIGINAL

روحانی دارد نظافت و لطافت و طهارت است. چون بجلّ پاک و طیب و طاهر داخل شوی یک نفحه روحانی استشمام نمائی لهذا در این کور اعظم این امر اتمّ اقوم را نهایت تأکید جمال قدم روحی لاجبائنه الفداء فرمودند. اما اصل تقدیس و تنزیه و پاکی و لطافت طهارت قلب است از جمیع ما سوی الله و اشتعال بنفحات الله این است که میفرماید حتی اجعل اورادی و اذکاری کلّها وردا واحدا و حالی فی خدمتک سرمدا هنیئا لمن فاز بهذا المقام الأعرّ الأعلی. عبدالبهاء عباس"

و در لوح تنزیه و تقدیس نازل قوله جلّ ثنائه: "در جمیع مراتب تنزیه و تقدیس و پاکی و لطافت سبب علویّت عالم انسانی و ترقی حقائق امکانی است حتی در عالم جسمانی نیز لطافت سبب حصول روحانیت است چنانکه صریح کتب الهی است و نظافت ظاهره هر چند امریست جسمانی ولیکن تأثیر شدید در روحانیات دارد. مانند الحان بدیع و آهنگ خوش هر چند اصوات عبارت از تموجات هوائیه است که در عصب صماخ گوش تأثیر نماید و تموجات هوا عرضی از اعراض است که قائم بهوا است با وجود این ملاحظه مینمائید که چگونه تأثیر در ارواح دارد آهنگ بدیع روح را طیران دهد و قلب را باهتر از آرد. مراد این است که پاکی و طهارت جسمانی نیز تأثیر در ارواح انسانی کند. ملاحظه نمائید که پاکی چه قدر مقبول درگاه کبریا و منصوص کتب مقدّسه انبیا است زیرا کتب مقدّسه منع از تناول هر شیء کثیف و استعمال هر چیز ناپاک مینماید."

و در کتاب اقدس نازل قوله تعالی: "تمسکوا بجلب اللطافة علی شأن لا یری من ثیابکم آثار الأوساخ هذا ما حکم به من کان الطف من کلّ لطیف و الذی له عذر لا بأس علیه انه هو الغفور الرحیم." (بند ۷۴)

تأکید در این باب بقدری در الواح الهیه نازل گردیده که شرح آن بتقریر نگنجد و به تحریر نیاید و در این مقام در ذیل فصلی چند بنقل جمله‌های از بیانات مبارکه میپردازد